
PROTOKÓŁ Nr 0012.1.14.2011 
z posiedzenia Komisji Skarbu  
w dniu 29 listopada 2011 r.  

 
Miejsce posiedzenia:  sala nr 130 A UM. 
Czas posiedzenia:  14.30 – 17.00 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście,  
zgodnie z załączonymi listami obecności.  
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Projekt budżetu miasta na 2011r. 

 
• projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Jastrzębie Zdrój na lata 2012-2040. 
 

• projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok. 
 

4. Sprawy bieżące: 
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2011 – 2043,  
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie budżetu Miasta 
 Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok,  
 

• projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z 
obiektów użyteczności publicznej zarządzanych przez Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu-Zdroju,  
 

•  projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta 
Jastrzębie-Zdrój   na rok 2012,  
 

• projekt uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania dofinansowania 
do zadań Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
dotyczące rehabilitacji społecznej na rok 2012,  
 

• projekt uchwały w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Jastrzębiu-Zdroju ul. Opolska 9 do prowadzenia pracy z rodziną przy 
realizacji zadań gminy wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy 
zastępczej,    
  

• projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój,  
 

• projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Miasto 
Jastrzębie-Zdrój do projektu finansowego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX 
Rozwój i wykształcenie kompetencji w regionach Działanie 9.1. 



Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty Poddziałanie 9.1.2. 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług 
edukacyjnych,  
 

• projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu Ochrony 
Środowiska dla miasta Jastrzębie-Zdrój z perspektywą w roku 2015”,  
 

• zmieniająca uchwałę Nr XVI.119.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 
27 października 2011 r. w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej , określenia sposobu jej poboru i wyznaczenia inkasenta na 
terenie miasta Jastrzębie-Zdrój w roku 2012 
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI.118.2011 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 27 października 2011r. w sprawie określenia 
wzorów formularzy deklaracji i informacji o nieruchomościach, obiektach 
budowlanych i gruntach obowiązujących na terenie miasta Jastrzębie-
Zdrój, 

 
• wniosek o umorzenie należności głównej i odsetkowej (MZN), 
• wnioski u umorzenie wierzytelności miasta (Wydz. Podatków i Opłat) 
• pismo Dyrekcji i Rady Rodziców Państwowej Szkoły Muzycznej I i II 

Stopnia  
w Jastrzębiu Zdroju. 
 

5. Realizacja tematu: Informacja na temat przeprowadzonych kontroli, wyniki 
kontroli. 

6. Wolne głosy i wnioski.  
7. Zakończenie posiedzenia.  

 
Ad. 1. 
Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący komisji radny Janusz Tarasiewicz, 
który powitał zebranych.  
 
Ad. 2. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3. 
Projekt budżetu miasta na 2011r. 
 

• projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie Zdrój na lata 2012-2040. 
 

Wyjaśnienia do projektu uchwały przedstawił Skarbnik miasta Dariusz Holesz. 
Możliwości inwestycyjne wyznacza stan zadłużenia i stan nadwyżki operacyjnej 
miasta. Nadwyżka operacyjna, to, co faktycznie można zainwestować, czyli 
różnica pomiędzy dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi,  kształtuje się 
pomiędzy 10-17 mln zł przy założeniu że wydatki bieżące będą na tym samym 
poziomie, nie będą wzrastały, a dochody będą się utrzymywały.  W WPF 
zachowana jest realność spłaty kredytów.Zgodnie z art. 242 ustawy o finansach 
publicznych Rada Miasta nie może uchwalić budżetu, w którym planowane 
wydatki bieżące są wyższe od planowanych dochodów bieżących powiększonych 
o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. Oznacza to, że część 



bieżąca budżetu musi być co najmniej zrównoważona. Tymi zasadami kierowano 
się przy opracowywaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej. Występowanie 
nadwyżki operacyjnej budżetu jest pozytywnym zjawiskiem w samorządowej 
gospodarce finansowej. Nadwyżka operacyjna jest wielkością informującą ile 
środków finansowych pozostaje po pokryciu najważniejszych wydatków 
związanych z bieżącym funkcjonowaniem miejskich jednostek organizacyjnych. 
Wartość nadwyżki operacyjnej informuje jakimi środkami dysponuje Miasto, 
które może przeznaczyć na zadania inwestycyjne stymulujące rozwój społeczno-
gospodarczy.  

W 2012 r. wynik finansowy budżetu Miasta stanowiący różnicę między 
planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami jest liczbą ujemną, a więc 
wykazuje deficyt, w wysokości 73 000 000 zł, wynoszący 17,81 % 
prognozowanych dochodów. Zaznaczyć należy jednak, że wynik bieżący budżetu 
Miasta (czyli różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi) 
stanowi nadwyżka w wysokości 10 898 444 zł. Natomiast wynik inwestycyjny 
budżetu (liczony jako różnica między planowanymi dochodami majątkowymi a 
wydatkami majątkowymi) stanowi deficyt w wysokości 83 898 444 zł.   

Analizując prognozę podstawowych parametrów budżetowych na rok 2013 
zauważyć można, że budżet Miasta zamyka się planowanym deficytem w 
wysokości 33 383 738 zł, co stanowić będzie 9,33% dochodów. Od 2014 roku 
prognozuje się, że wynik budżet Miasta stanowić będzie planowana nadwyżka 
budżetu. W całym okresie prognozowania zostaje zachowana relacja wynikająca 
z art. 242 ustawy o finansach publicznych.   
 
Andrzej Kinasiewicz 
Czy przeprowadzona zostanie inwestycja remont basenu przy Zespole Szkół nr 6 
oraz remont boiska przy SP-17 
 
Dariusz Holesz 
Ta inwestycja zmieniła nazwę- modernizacja Zespołu Szkół nr 6, remontu boiska 
przy SP-17 nie przewiduje się. 
 
Andrzej Kinasiwiecz 
Na zadanie pn. zwalczanie narkomanii i przeciwdziałania alkoholizmowi, kto 
otrzymuje wynagrodzenia z tych środków oprócz pełnomocnika.  
 
Dariusz Holesz 
To nie jest wynagrodzenie pełnomocnika, te środki dotyczą umów zleceń 
związanych z realizacją programu, diety dla komisji.  
 
Andrzej Kinasiewicz 
Utrzymanie zieleni w miastach – przewidziana jest kwota ok. 5 mln. zł.  
Aktualnie ulega degradacji teren zielony w jarze południowy, są tam krzewy               
i drzewa, które dziczeją, klomby uległy zniszczeniu. Czy przewiduje się w tej 
kwocie zadanie utrzymania tego jaru? 
 
Maria Pilarska 
Czy pan radny sugeruje, że jar południowy jest źle utrzymany 
 
Andrzej Kinasiewicz 
W moim odczuciu stan jaru jest znacznie gorszy niż w latach poprzednich. 
 
 
 



Maria Pilarska 
Niektóre krzewy wymagają co kilka lat wymagają wykopania, jar jest 
utrzymywany na bieżąco, budowane są place zabaw, zieleń jest przycinana, 
trawa koszona. 
 
Andrzej Kinasiewicz 
W związku z kształceniem uczniów w centrach kształcenia praktycznego w 
Rybniku i Gliwicach, czy to oznacza, że nasze centrum nie jest w stanie zapewnić 
uczniom praktyk? 
 
Marian Janecki – Prezydent Miasta 
Mamy podpisane porozumienie na prowadzenie egzaminów z praktycznej nauki 
zawodu z tymi jednostkami.  
 
Andrzej Kinasiewicz 
Zauważalny jest wzrost działalności szkół niepublicznych, tajemnicą poliszynela 
jest, że nie wszystkie szkoły niepubliczne są uczciwe w naszym mieście, jakie są 
możliwości ukrócenia tej działalności tj. pobierania subwencji oświatowej na tzw. 
martwe dusze, wszak w szkołach winny być wyłącznie oryginały świadectw ze 
szkół niższego szczebla.  
 
Marian Janecki 
Mamy zakupiony stosowny program, podjęta jest uchwała Rady Miasta w tym 
temacie. Brak jest jednak skutecznych instrumentów weryfikacji ilości uczniów, 
ze względu na braki zapisów w ustawie. Rozważamy możliwość zgłaszania 
niektórych sytuacji w Najwyższej Izby Kontroli.  
 
Andrzej Kinasiewicz 
Planowana jest przebudowa Domu Zdrojowego, co będzie wchodziło w zakres ? 
 
Maria Pilarska 
Zjeżdżalnia dla niepełnosprawnych w szczycie budynku, jest jeszcze sprawa 
odwodnienia, które nie funkcjonuje.  
 
Andrzej Kinasiewicz 
Szerokopasmowy dostęp do Internetu- kto będzie mógł z mieszkańców korzystać 
z bezpłatnego Internetu? 
 
Marian Janecki 
Inwestycja nie polega na zapewnienia wszystkim mieszkańcom bezpłatnego 
Internetu, zgodnie z wymogami – ostatecznie zaakceptowane zostało przez 
Urząd Marszałkowski, Komisję Europejską, to doprowadzenie do instytucji 
publicznych. Firmy, które są już na rynku, zastrzegły sobie aby nie było to tak 
daleko idącą konkurencją, gdyż jeśli miasto stworzy bezpłatny dostęp- firmy 
zbankrutują. 
 
 
Andrzej Kinasiewicz 
Przeznaczonych środków na MOSiR jest ok. 8 mln, ile z tej kwoty przeznaczone 
będzie na utrzymanie hali sportowej.  
 
Dariusz Holesz 
1mln 200 tys.  
 



Alina Chojecka 
Uważam, że sprawę bezpłatnego dostępu mieszkańców do bezpłatnego Internetu                  
w mieście należy sprostować w mediach.  
Czy w trakcie roku korygowane są ilości wozokilometrów z przewoźnikami.  
 
Krzysztof Baradziej 
Umowy z przewoźnikami można korygować dwutorowo tj. zmiana ilości 
wozokilometrów lub waloryzacja cen, która zależna jest od inflacji. Takie umowy 
zostały zawarte w wyniku przetargu.  
 
Alina Chojecka 
W jakich terminach planowane są przetargi na realizację przewozów w roku 
2012? 
 
Krzysztof Baradziej 
Na stronach MZK znajduje się już ogłoszenie o zamiarze przeprowadzenia 
przetargu, które odbędą się w czerwcu. Być może umowa z PKM-em zostanie 
zawarta na zasadzie negocjacji ceny, a nie przetargu.  
 
Alina Chojecka 
Budowa ul. Kasztanowej – jakie zadania zostały dotychczas zrealizowane, co 
pozostało do realizacji.  
 
Marian Janecki 
Mamy wykonany projekt ul. Kasztanowej, jesteśmy po rozmowie z władzami 
kopalni Jas-Mos, bo to jest objęte szkodami górniczymi, w związku z tym 
możemy podobnie jak z ul. Bednorza podpisać porozumienie na dofinansowanie 
tego zadania do wysokości określonej w operacie szacunkowym szkody. Dopiero 
po podpisaniu porozumienia możemy wprowadzić do budżetu środki kopalniane.  
Dotyczy to także drogi do specjalnej strefy w Bziu. 
 
Tadeusz Sławik 
Zadanie nr 369- remont schodów w Parku Zdrojowym- czy jest całościowy 
program rewitalizacji parku zdrojowego? 
 
Maria Pilarska 
Jest program przebudowy wszystkich ścieżek i schodów w całym parku, w tym 
roku wykonaliśmy pierwszy etap, jednak przy takich ilościach środków zadanie to 
będzie realizowane etapowo przez następne dwa lata.  
 
Tadeusz Sławik 
Z jakich materiałów będą robione te schody, uważam że należałoby wykonywać 
remonty z jednolitych materiałów, jest to mój głos osobisty, jak również Zarządu 
Osiedla Zdrój.  
 
Janusz Tarasiewicz 
Czy remont Domu Nauki i Rehabilitacji obejmować będzie także sąsiadującą 
placówkę. 
 
Maria Pilarska 
Jest koncepcja przekazana mi przez p. dyrektor, po uchwaleniu budżetu będę 
chciała zlecić dokumentację powiązana z badaniami tego obiektu.  
 
 



Janusz Tarasiewicz 
Na ile te środki wystarczą aby Dom Nauki i Rehabilitacji aby mógł funkcjonować 
zgodnie z przepisami.  
 
Franciszek Piksa 
Wykonane zostały 4 wersje koncepcji starej części kubaturowej budynku, 
określona szacunkowa kwota remontu bez instalacji wewnętrznej wynosi ok. 
1,5mln zł.  
 
Janusz Tarasiewicz 
Co z monitoringiem wizyjnym w naszym mieście, głównie chodzi o rondo 
centralne.  
 
Marian Janecki 
Jako nowe zadanie chcemy powiązać monitoring z przewodami 
szerokopasmowego Internetu w mieście. Jest to rozwiązanie tańsze, jakość 
monitoringu ma być także lepsza. 
Jeśli chodzi o posiadany monitoring, to ewentualnie w przypadku problemów 
technicznych w grę wchodzi modernizacja. 
 
Janusz Tarasiewicz 
Jaka jest skala porównawcza środków zaplanowanych w budżecie                  
na odszkodowania dla spółdzielni mieszkaniowych z tytułu wyroków 
eksmisyjnych w stosunku do roku bieżącego. 
 
Dariusz Holesz 
Na tym samym poziomie. 
 
Janusz Tarasiewicz 
Budynek przy ul. Dworcowej, w którym mieści się Komisariat Policji jest w złym 
stanie, czy przewiduje się w nim remonty? 
 
Beata Olszok 
Jesteśmy po przeglądach, część zadań zostało zakwalifikowane dla nas, część 
będzie zakwalifikowane przez użytkownika, w uzgodnieniu z Policją. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –4 , przeciw –0, wstrzymujących się –2. 
 

• projekt uchwały w sprawie budżetu miasta Jastrzębie-Zdrój na 2012 rok. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –4 , przeciw –0, wstrzymujących się –2. 
 
Ad.4. 
Sprawy bieżące: 
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2011 – 2043,  

 
Proponuje się zmniejszyć plan dochodów majątkowych budżetu Miasta w części 
gminnej, w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę  1 357 416 zł z 
tytułu sprzedaży mieszkań komunalnych oraz plan dochodów bieżących budżetu 
Miasta w części gminnej, w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę  56 



932 zł z tytułu opłat za wieczyste użytkowanie gruntu oddanego lokatorom, 
którzy wykupili lokal mieszkalny na własność. Mniejsze niż planowano na 2011 
rok wpływy z powyższych źródeł wynikają z tego, iż obowiązuje roczny okres 
ważności operatów szacunkowych (do 28.02.2012.). Ponadto na niższe 
wykonanie tych źródeł dochodów wpłynęły   trudności finansowe wnioskodawców 
składających wniosek o wykup lokalu mieszkalnego, 15 najemców na pisemną 
prośbę przesunęło wykup sprzedaż mieszkania do końca lutego 2012 roku. 
Proponuje się zmniejszyć plan dochodów bieżących budżetu Miasta w części 
gminnej, w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
o kwotę  100 000 zł w związku z niższymi niż planowano wpływami do budżetu 
Miasta z tytułu mandatów nakładanych przez Straż Miejską. Sytuacja ta jest 
spowodowana brakiem aktów wykonawczych do znowelizowanej ustawy Prawo o 
ruchu drogowym. 
Proponuje się zwiększyć plan dochodów bieżących budżetu Miasta w części 
gminnej, w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem o kwotę 1 700 000 zł w związku z wyższymi niż planowano 
wpływami do budżetu Miasta z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych 
przekazywanego przez urzędy skarbowe, które na mocy odrębnych przepisów 
pełnią funkcję organu pobierającego te dochody. 
Proponuje się zwiększyć plan dochodów bieżących budżetu Miasta w części 
gminnej, w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 3 103 zł z tytułu opłat za 
wyżywienie dzieci w przedszkolach.  Zmiany tej dokonuje się po analizie 
dochodów z tego tytułu w Publicznym Przedszkolu Nr 17 (1 600 zł) i Publicznym 
Przedszkolu Nr 21 (1 503 zł). 
Proponuje się zwiększyć plan wydatków bieżących budżetu Miasta w części 
gminnej, w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,  
rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę  83 108 zł z przeznaczeniem 
na: 
− podatek od nieruchomości należny Miastu za lata 2007-2011 od ochotniczych 

straży pożarnych w wysokości 81 332 zł, 
− dofinansowanie zakupu  nadciśnieniowych aparatów powietrznych dla OSP 

Szeroka i Ruptawa. Ponadto proponuje się zwiększyć plan wydatków 
majątkowych w tym samym dziale i rozdziale o kwotę  23 984 zł 
z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne jednoroczne pn. Zakupy 
inwestycyjne sprzętu OSP, w ramach którego dofinansowany zostanie zakup 
sprężarki do napełniania butli aparatów oddechowych dla OSP Moszczenica i 
zakup samochodu specjalnego do przewozu ratowników i psów ratowniczych.   
Proponuje się aby powyższe środki te zaplanowane i przekazane zostały 
ochotniczym strażom pożarnym w formie dotacji celowych.  

Proponuje się zwiększyć plan wydatków bieżących budżetu Miasta w części 
gminnej, w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  rozdz. 80104 – Przedszkola o 
kwotę 3 103 zł z przeznaczeniem na zakup żywności do przygotowania posiłków 
dla dzieci w przedszkolach.  Zmiany tej dokonuje się po analizie wydatków w 
Publicznym Przedszkolu Nr 17 (1 600 zł) i Publicznym Przedszkolu Nr 21 (1 503 
zł). 
Proponuje się zwiększyć plan wydatków bieżących budżetu Miasta w części 
powiatowej, w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej,  
rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy o kwotę 23 985 zł z przeznaczeniem na 
zakup energii w Powiatowym Urzędzie Pracy. 
Proponuje się zmniejszyć plan wydatków majątkowych w 2011 roku, w części 
gminnej, w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  
rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami  o kwotę 185 000 zł, na zadaniu 
inwestycyjnym jednorocznym pn. Adaptacja obiektów byłej stacji paliw na 



Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych o kwotę 35 000 zł i zadaniu 
inwestycyjnym jednorocznym  pn. Zadania Ochrony Środowiska - Adaptacja 
obiektów byłej stacji paliw na Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych o 
kwotę 150 000 zł przy równoczesnym wprowadzeniu zadania inwestycyjnego 
wieloletniego w 2011 roku pn. Zadania Ochrony Środowiska - Adaptacja 
obiektów byłej stacji paliw na Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych – 
Przedsięwzięcie Wieloletnie  związane z realizacją programów i zadań 
majątkowych na kwotę 61 539 zł. Zmiany tej dokonuje się w związku 
z koniecznością rozłożenia realizacji zadania na lata 2011-2012. W chwili obecnej 
oczekuje się na przedłożenie przez projektanta dokumentacji projektowej, 
obejmującej adaptację istniejącego budynku stacji paliw na Gminny Punkt 
Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych wraz z pozwoleniem na budowę. Przedłużająca 
się procedura wydania pozwolenia na budowę GPZON uniemożliwia rozpoczęcie 
zadania inwestycyjnego. Konieczna zatem staje się zmiana zadania ujętego w 
tegorocznym budżecie, jako inwestycja jednoroczna w przedsięwzięcie 
wieloletnie. 
Proponuje się, w części gminnej  zmniejszyć plan wydatków majątkowych w 
dziale 926 – Kultura fizyczna,  rozdz. 92601 – Obiekty sportowe  o kwotę 333 
000 zł, na zadaniu inwestycyjnym jednorocznym pn. Budowa kompleksu boisk 
sportowych w ramach programu-Moje Boisko - Orlik 2012 (boisko piłkarskie oraz 
boisko wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym) w Jastrzębiu-
Zdroju przy ul. Staszica i zwiększyć wydatki bieżące w dziale 801 – Oświata i 
wychowanie,  rozdz. 80195 – Pozostała działalność  o kwotę 333 000 zł.  W 
miesiącu lipcu, Uchwałą RM Nr X.90.2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr 
III/16/2010 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie 
budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok dokonano przeniesienia 
niezbędnych do realizacji powyższego zadania inwestycyjnego środków 
w wysokości 333 000 zł z działu 801 – Oświata i wychowanie. W związku z 
otrzymaniem z budżetu państwa dofinansowania do realizacji tego zadania 
w wysokości 333 000 zł, proponuje się niniejszą uchwałą zwiększyć plan 
wydatków bieżących o tę kwotę w dziale 801, w celu dostosowania planu 
wydatków do rzeczywistych potrzeb. 
Proponowane w załącznikach  Nr 1 i 2 zmiany planu dochodów i wydatków 
budżetu Miasta powodują zmniejszenie planowanego deficytu o kwotę 178 036 
zł, dlatego proponuje się zmniejszyć o tę kwotę zaangażowaną wcześniej 
nadwyżkę z lat ubiegłych.   
W  wyniku zmian proponowanych w Załączniku Nr 2 proponuje się wprowadzić 
aktualizację Załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej polegającą na wprowadzeniu 
nowych zadań do realizacji w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 
zapewnienie gotowości bojowej ochotniczym strażom pożarnym na kwotę  107 
092 zł. 
Na podstawie wniosków jednostek oświatowych, proponuje się zwiększyć 
dochody i wydatki wydzielonego rachunku dochodów o kwotę 15 840 zł z 
następujących źródeł: 
1. Dochody z tytułu odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie 

będące w zarządzie albo w użytkowaniu jednostki budżetowej wraz z 
odsetkami oraz wydatki nimi finansowane o kwotę 6 018 zł. 

2. Dochody z tytułu  prowizji towarzystw ubezpieczeniowych i umów o 
współpracy z towarzystwami ubezpieczeniowymi wraz z odsetkami oraz 
wydatki nimi  finansowane o kwotę 7 724. 

3. Opłaty za wynajem pomieszczeń szkolnych będących w dyspozycji szkół 
podstawowych, gimnazjalnych  oraz ponadgimnazjalnych z wyjątkiem 
mieszkań służbowych oraz wydatki nimi finansowane o kwotę 520 zł. 



4. Dochody z tytułu opłaty za wynajem powierzchni reklamowych na terenie 
szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych wraz z 
odsetkami oraz wydatki nimi finansowane o kwotę 1 578 zł. 

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –4 , przeciw –0, wstrzymujących się –2. 
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie budżetu Miasta 
 Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok,  

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –4 , przeciw –0, wstrzymujących się –2. 
 

• projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z 
obiektów użyteczności publicznej zarządzanych przez Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu-Zdroju,  

 
Krzysztof Baradziej 
Uchwała zostaje wycofana. 

 
• projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na rok 2011,  

 
Teresa Jachimowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
W związku z pozostałymi środkami z zadań wykonywanych przez Powiatowy 
Urząd Pracy, całość kwoty chcemy przekazać na dofinansowanie środków i 
przedmiotów pomocniczych dla osób niepełnosprawnych, pozostałe środki na 
innych paragrafach przesuwamy również na przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze. Decyzja ta jest związana z dużą liczbą osób zwracających się do 
dofinansowanie tych środków niezbędnych do funkcjonowania osób 
niepełnosprawnych.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –6 , przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

• projekt uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania dofinansowania 
do zadań Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
dotyczące rehabilitacji społecznej na rok 2012,  

 
Teresa Jachimowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
W związku z prognozami finansowymi oraz koniecznością dostosowania się do 
ograniczonych możliwości  PFRON nastąpi zmniejszenie środków finansowych w 
poszczególnych zadaniach rehabilitacji społecznej realizowanych przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej.   
Zasady powyższe tworzy się w celu objęcia pomocą finansową większą liczbę 
osób niepełnosprawnych. 
Nadal podtrzymuje się rezygnację z dofinansowania do zadań takich jak: 
- dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego 
- dofinansowanie do sportu, rekreacji i wypoczynku 
Osoby niepełnosprawne stanowią grupę zróżnicowaną pod względem stopnia i 
rodzaju niepełnosprawności, co odzwierciedla rozpoznanie choroby, która 



powoduje zaburzenia funkcji organizmu oraz ogranicza wykonywanie czynności 
życiowych i aktywności społecznej, a to stwarza konieczność indywidualizowania 
pomocy dla nich adresowanej. 
W związku z powyższym Ośrodek Pomocy Społecznej proponuje ustalić zasady 
przyznawania pomocy. 
Uchwalenie zasad pozwoli na właściwą realizację zadań, a także na przejrzystość 
i czytelność przyznawania pomocy.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –6 , przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

• projekt uchwały w sprawie wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Jastrzębiu-Zdroju ul. Opolska 9 do prowadzenia pracy z rodziną przy 
realizacji zadań gminy wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy 
zastępczej,    

 
Teresa Jachimowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 
2011r. (Dz. U. z 2011r. Nr 149, poz. 887), która obowiązywać będzie od 1 
stycznia 2012r. nakłada obowiązek na gminę wyznaczenia jednostki do pracy z 
rodziną w zakresie zadań gminy wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i 
pieczy zastępczej. 
Pismem z dnia 10 listopada 2011r. P. Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój 
wyznaczył  Ośrodek Pomocy Społecznej jako realizatora pracy z rodziną w 
zakresie zadań gminy z ustawy o której mowa powyżej.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –6 , przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
  

• projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój,  

 
Franciszek Piksa- Doradca Prezydenta Miasta 
Ustawa z 5 sierpnia 2011 roku wymusiła na gminach wznowienie uchwał                  
w sprawie opłat za przedszkola, jest to dostosowanie do obowiązującego stanu 
prawnego.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –6 , przeciw –0, wstrzymujących się –0. 

•  
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Miasto 
Jastrzębie-Zdrój do projektu finansowego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX 
Rozwój i wykształcenie kompetencji w regionach Działanie 9.1. 
Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty Poddziałanie 9.1.2. 
Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług 
edukacyjnych,  

 
Franciszek Piksa- Doradca Prezydenta Miasta 
Jest to projekt, w którym uzyskaliśmy 1244tys. zł. z czego gmina nie wydatkuje 
żadnych środków, dotyczy edukacji dzieci w klasach I-III. 
 



Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –4 , przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

• projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu Ochrony 
Środowiska dla miasta Jastrzębie-Zdrój z perspektywą w roku 2015”,  

 
Wiesława Zygmaniak- naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 
Program ochrony środowiska aktualizowany do roku 2015, aktualizacja nie 
wprowadza żadnych nowych zadań, są to zadania kontynuowane z poprzednich 
lat, zawierają się w dziedzinach ochrona powietrza, wody, ekologiczna, podane 
są założenia i cele. 
 
Alina Chojecka 
Jakie zadania zawiera dotacja w wysokości 60 tys. zł.? 
 
Wiesława Zygmaniak 
Dotacja przekazywana będzie w postaci małych grantów dla organizacji 
pozarządowych. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –6 , przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

• zmieniająca uchwałę Nr XVI.119.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 
27 października 2011 r. w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej , określenia sposobu jej poboru i wyznaczenia inkasenta na 
terenie miasta Jastrzębie-Zdrój w roku 2012 

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –6 , przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI.118.2011 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 27 października 2011r. w sprawie określenia 
wzorów formularzy deklaracji i informacji o nieruchomościach, obiektach 
budowlanych i gruntach obowiązujących na terenie miasta Jastrzębie-
Zdrój, 

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –4 , przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

• wniosek o umorzenie należności głównej i odsetkowej (MZN), 
 
Beata Olszok 
Osoba, której dotyczy wniosek zmarła, nie pozostawiła spadkobierców. 

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony wniosek.   
Stanowisko przyjęto głosami: za-6 , przeciw-0, wstrzymujących się-0. 
 

• wnioski u umorzenie wierzytelności miasta (6 wniosków z Wydz. Podatków 
i Opłat) 
 

Komisja przesunęła rozpatrzenie wniosków o umorzenie wierzytelności na kolejne 
posiedzenie. 
 
 



• pismo Dyrekcji i Rady Rodziców Państwowej Szkoły Muzycznej I i II 
Stopnia w Jastrzębiu Zdroju. 

 
Komisja zapoznała się z treścią pisma. 
 
Ad.5. 
Informacja na temat przeprowadzonych kontroli, wyniki kontroli. 

 
Naczelnik Wydziału Kontroli i Audytu Wewnętrznego Agnieszka Marszałek 
przedstawiła sprawozdanie z przeprowadzonych czynności kontrolnych                  
w jednostkach organizacyjnych miasta Jastrzębie-Zdrój za rok 2011. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.6. 
Wolne głosy i wnioski.  
 
Alina Chojecka 
W związku z pismem Państwowej Szkoły Muzycznej prosimy Prezydenta Miasta 
 o udzielenie odpowiedzi na temat możliwości otrzymania środków w ramach 
konkursu.  

Ad.7. 
Zakończenie posiedzenia.  
Przewodniczący  komisji podziękował zebranym za przybycie i zakończył obrady.  
 
 
Protokołowała 
Agnieszka Bąk 
 
         Przewodniczący  
         Komisji Skarbu 

 
        Janusz Tarasiewicz 


